Администрация Вармазейского сельского поселения
 Большеигнатовского муниципального  района
   Республики  Мордовия

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 апреля  2024 г.                                                                              27
                                                     с. Вармазейка

Об утверждении отчета о реализации Программы «Комплексное развитие социальной инфраструктуры Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2017-2025 годы»

       В соответствии с Приказом Министерства экономики Республики Мордовия от 7 августа 2014 года № 117-П «Об утверждении примерного порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципальных образований в Республике Мордовия и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ муниципальных образований в Республике Мордовия», администрация Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района постановляет:

1. Утвердить годовой отчет о реализации Программы «Комплексное развитие социальной инфраструктуры Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2017-2025 годы» за 2023 год.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава сельского поселения                                      А.Р.Рабина

Приложение
к постановлению администрации
Вармазейского сельского поселения
от 25.04.2024г.№27

Отчет о ходе реализации муниципальной программы
«Комплексное развитие социальной инфраструктуры Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2017-2025 годы» за 2023 год
таблица 1

Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы

	      Всего,     средства местного
       бюджета(тыс.рублей)

	Запланировано по программе
	профинансировано
	освоено

	     1
	    2

	   3

	Всего по
муниципальной
программе
«Комплексное развитие социальной инфраструктуры Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2017-2025 годы.»
 в том числе:
	3,0
	0,0

	0,0

	Ремонт здания Дом культуры Вармазейского сельского поселения
	3,0
	0,0
	0,0

Таблица 2

 Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы
«Комплексное развитие социальной инфраструктуры Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2017-2025 годы» за 2023 год

	N п/п
	   Наименование
   мероприятия
	Результаты  реализации
	Проблемы, возникшие в ходе   реализации мероприятия

	  1
	        2
	    4
	            5

	1.
	Ремонт здания Дом культуры Вармазейского сельского поселения
	Не выполнено
	Отсутствие финансирования

 Таблица   3

Сведения  о  достижении  значений  целевых  показателей муниципальной программы «Комплексное развитие социальной инфраструктуры Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2017-2025 годы»  за 2023 год

	N
п/п
	Наименование
целевого показателя,
 единица измерения
	Значение целевого показателя
	Обоснование
отклонений значений
целевого показателя
на конец отчетного
     периода
   (при наличии)

	Ед.измерения
	план
 на
год
	факт за
отчетный
 период

	 1
	         2
	      3
	 4
	   5
	         6

	1.
	Ремонт здания Дом культуры Вармазейского сельского поселения
	Ед.
	1
	  0
	Отсутствие финансирования

Сведения о внесенных в муниципальную программу изменениях
[bookmark: _GoBack]по состоянию на 01.01.2024г.
Наименование муниципальной программы
«Комплексное развитие социальной инфраструктуры Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2017-2025 годы»
	№
п/п
	Вид нормативного правового акта
	Дата принятия
	Номер
	Содержание изменений (краткое изложение)

	1
	2
	3
	4
	5

	2
	постановление
	25.02.2019
	17
	Текст программы изложен в новой редакции

По итогам 2022 года не выполнены мероприятия, запланированные в рамках программы.
Эффективность реализации программы соответствует низкому уровню эффективности.